



**АРХАНГЕЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА**  
**Четырнадцатая сессия двадцать седьмого созыва**

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 13 декабря 2019 г. № 189

**О внесении изменений в решение Архангельской  
городской Думы от 13.12.2018 № 56 "О городском бюджете  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"**

Архангельская городская Дума **р е ш и л а**:

Внести в решение Архангельской городской Думы от 13.12.2018 № 56 "О городском бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" следующие изменения:

1. В приложении № 3 "Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов":

1.1. По главному распорядителю 809 "ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

- 1) в графе 7 цифры "659 885,9" заменить цифрами "651 327,5";
- 2) в строке "Обслуживание государственного и муниципального долга 809 13" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";
- 3) в строке "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 809 13 01" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";
- 4) в строке "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления муниципального образования "Город Архангельск" 809 13 01 30" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";
- 5) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы муниципального образования "Город Архангельск" 809 13 01 302" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";
- 6) в строке "Другие направления расходов 809 13 01 30299" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";
- 7) в строке "Прочие расходы 809 13 01 3029900099" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";

8) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 809 13 01 3029900099 700" в графе 7 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6".

1.2. По главному распорядителю 815 "ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в графе 7 цифры "4 922 110,8" заменить цифрами "4 930 669,2";

2) в строке "Образование 815 07" в графе 7 цифры "4 812 423,5" заменить цифрами "4 820 981,9";

3) в строке "Дошкольное образование 815 07 01" в графе 7 цифры "2 329 792,3" заменить цифрами "2 334 143,8";

4) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 01 10" в графе 7 цифры "2 329 792,3" заменить цифрами "2 334 143,8";

5) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 01 101" в графе 7 цифры "2 329 792,3" заменить цифрами "2 334 143,8";

6) в строке "Другие направления расходов 815 07 01 10199" в графе 7 цифры "2 329 792,3" заменить цифрами "2 334 143,8";

7) в строке "Прочие расходы 815 07 01 1019900099" в графе 7 цифры "765 370,4" заменить цифрами "769 721,9";

8) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 01 1019900099 600" в графе 7 цифры "765 370,4" заменить цифрами "769 721,9";

9) в строке "Общее образование 815 07 02" в графе 7 цифры "2 241 695,3" заменить цифрами "2 245 902,2";

10) в строке "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 10" в графе 7 цифры "2 241 695,3" заменить цифрами "2 245 902,2";

11) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 815 07 02 101" в графе 7 цифры "2 241 695,3" заменить цифрами "2 245 902,2";

12) в строке "Другие направления расходов 815 07 02 10199" в графе 7 цифры "2 237 355,3" заменить цифрами "2 241 562,2";

13) в строке "Прочие расходы 815 07 02 1019900099" в графе 7 цифры "611 920,2" заменить цифрами "616 127,1";

14) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 815 07 02 1019900099 600" в графе 7 цифры "611 920,2" заменить цифрами "616 127,1".

1.3. По главному распорядителю 822 "ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА, СТРОИТЕЛЬСТВА И ГОРОДСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК":

1) в строке "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 01 20" в графе 7 цифры "12 089,9" заменить цифрами "11 789,9";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 822 05 01 202" в графе 7 цифры "12 089,9" заменить цифрами "11 789,9";

3) в строке "Другие направления расходов 822 05 01 20299" в графе 7 цифры "12 089,9" заменить цифрами "11 789,9";

4) в строке "Прочие расходы 822 05 01 2029900099" в графе 7 цифры "12 089,9" заменить цифрами "11 789,9";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 822 05 01 2029900099 200" в графе 7 цифры "5 699,9" заменить цифрами "5 399,9";

6) после строки "Иные бюджетные ассигнования 822 05 01 2029900099 800" в графе 7 с цифрами "6 390,0", в графе 8 с цифрами "62 000,0", в графе 9 с цифрами "8 000,0" дополнить строками:

"Муниципальная программа "Переселение граждан из непригодного для проживания (аварийного) жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Архангельск" 822 05 01 70" в графе 7 с цифрами "300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" 822 05 01 701" в графе 7 с цифрами "300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 822 05 01 701F3" в графе 7 с цифрами "300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 822 05 01 701F309602" в графе 7 с цифрами "300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0";

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 822 05 01 701F309602 400" в графе 7 с цифрами "300,0", в графе 8 с цифрами "0,0", в графе 9 с цифрами "0,0".

2. В приложении № 4 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов":

1) в строке "Образование 07" в графе 4 цифры "5 876 051,8" заменить цифрами "5 884 610,2";

2) в строке "Дошкольное образование 07 01" в графе 4 цифры "2 911 116,6" заменить цифрами "2 915 468,1";

3) в строке "Общее образование 07 02" в графе 4 цифры "2 362 196,3" заменить цифрами "2 366 403,2";

4) в строке "Обслуживание государственного и муниципального долга 13" в графе 4 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";

5) в строке "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01" в графе 4 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6".

3. В приложении № 5 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования "Город Архангельск" и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов городского бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов":

3.1. По целевой статье 10 "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "5 885 790,5" заменить цифрами "5 894 348,9";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие образования на территории муниципального образования "Город Архангельск" 101" в графе 6 цифры "4 922 110,8" заменить цифрами "4 930 669,2";

3) в строке "Другие направления расходов 10199" в графе 6 цифры "4 775 206,1" заменить цифрами "4 783 764,5";

4) в строке "Прочие расходы 1019900099" в графе 6 цифры "1 543 055,4" заменить цифрами "1 551 613,8";

5) в строке "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1019900099 600" в графе 6 цифры "1 542 924,8" заменить цифрами "1 551 483,2";

6) в строке "Образование 1019900099 600 07" в графе 6 цифры "1 542 924,8" заменить цифрами "1 551 483,2";

7) в строке "Дошкольное образование 1019900099 600 07 01" в графе 6 цифры "765 370,4" заменить цифрами "769 721,9";

8) в строке "Общее образование 1019900099 600 07 02" в графе 6 цифры "611 920,2" заменить цифрами "616 127,1".

3.2. По целевой статье 20 "Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "2 114 280,1" заменить цифрами "2 113 980,1";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Развитие городского хозяйства на территории муниципального образования "Город Архангельск" 202" в графе 6 цифры "1 301 222,1" заменить цифрами "1 300 922,1";

3) в строке "Другие направления расходов 20299" в графе 6 цифры "1 226 095,9" заменить цифрами "1 225 795,9";

4) в строке "Прочие расходы 2029900099" в графе 6 цифры "1 106 207,7" заменить цифрами "1 105 907,7";

5) в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2029900099 200" в графе 6 цифры "659 035,9" заменить цифрами "658 735,9";

6) в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 2029900099 200 05" в графе 6 цифры "164 225,1" заменить цифрами "163 925,1";

7) в строке "Жилищное хозяйство 2029900099 200 05 01" в графе 6 цифры "142 397,1" заменить цифрами "142 097,1".

3.3. По целевой статье 30 "Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления муниципального образования "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "1 008 467,9" заменить цифрами "999 909,5";

2) в строке "Ведомственная целевая программа "Муниципальные финансы муниципального образования "Город Архангельск" 302" в графе 6 цифры "522 348,8" заменить цифрами "513 790,4";

3) в строке "Другие направления расходов 30299" в графе 6 цифры "484 872,5" заменить цифрами "476 314,1";

4) в строке "Прочие расходы 3029900099" в графе 6 цифры "484 872,5" заменить цифрами "476 314,1";

5) в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 3029900099 700" в графе 6 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";

6) в строке "Обслуживание государственного и муниципального долга 3029900099 700 13" в графе 6 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6";

7) в строке "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 3029900099 700 13 01" в графе 6 цифры "244 000,0" заменить цифрами "235 441,6".

3.4. По целевой статье 70 "Муниципальная программа "Переселение граждан из непригодного для проживания (аварийного) жилищного фонда в муниципальном образовании "Город Архангельск":

1) в графе 6 цифры "58,7" заменить цифрами "358,7";

2) в строке "Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" 701" в графе 6 цифры "58,7" заменить цифрами "358,7";

3) в строке "Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 701F3" в графе 6 цифры "58,7" заменить цифрами "358,7";

4) в строке "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 701F309602" в графе 6 цифры "58,7" заменить цифрами "358,7";

5) после строки "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства 701F309602" в графе 6 с цифрами "358,7", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0" дополнить строками:

"Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 701F309602 400" в графе 6 с цифрами "300,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Жилищно-коммунальное хозяйство 701F309602 400 05" в графе 6 с цифрами "300,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0";

"Жилищное хозяйство 701F309602 400 05 01" в графе 6 с цифрами "300,0", в графе 7 с цифрами "0,0", в графе 8 с цифрами "0,0".

Председатель городской Думы



В.В. Сырова

Глава муниципального образования  
"Город Архангельск"



И.В. Годзиш

20.12.2019